20.01.2022г. №5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД И ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ УКАЗАННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования «Олонки», по решению социальных проблем, созданию комфортных условий для проживания и повышения качества жизни населения в соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 3 ноября 2016 года №96-ОЗ «"О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения",  постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года №108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня  проектов народных инициатив», Распоряжением Правительства Иркутской области  от 17.06.2021 г. №336-рп «Об утверждении предельного уровня софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Иркутской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования «Олонки», администрация муниципального образования  «Олонки», протоколом собрания граждан  муниципального образования «Олонки» от 14 января 2022 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять расходные обязательства по  реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год по муниципальному образованию «Олонки». (приложение №1)

2. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в  муниципальном образовании «Олонки»  на 2022 год. (приложение №2)

3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации  МО «Олонки»                                      С.Н. Нефедьев

Приложение №1
к Постановлению администрации МО «Олонки»
от 20.01.2022г.№5
Перечень проектов народных инициатив на 2022 год
муниципального образования «Олонки»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Общий

объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи ФЗ от 6.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Закона Иркутской области от 3.11. 2016 г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Ремонт скважины и водонапорной башни по адресу: Иркутская область, Боханский район, д. Воробьевка, ул. Школьная 15В
	До 30 декабря
2022 год
	1 151 650,0
	1 117 100,00
	34 550,0
	14.1.13

	ИТОГО:

	1 151 650,0
	1 117 100,00
	34 550,0

       Приложение №2

                      к Постановлению администрации МО «Олонки»

                                                от 20.01.2022 года №5

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив по муниципальному образованию «Олонки»

1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «Олонки» в 2022 году относится финансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив согласно перечню проектов народных инициатив муниципального образования «Олонки» на 2022 год (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2.Установить, что расходное обязательство муниципального образования «Олонки», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняются  администрацией муниципального образования «Олонки» за счет средств бюджета муниципального образования «Олонки» в объеме 34550,0 (тридцать четыре тысячи пятьсот пятьдесят) рублей, за счет средств  бюджета Иркутской области  в объеме 1117100,00 (Один миллион сто семнадцать тысяч сто) рублей (Приложение № 1 к настоящему Постановлению).

3. Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год в муниципальном образовании «Олонки»  :
- Заместитель главы администрации МО «Олонки» - Федурина Наталья Александровна,
- Начальник финансового отдела администрации МО «Олонки» - Соколова Ирина Владимировна;
4. Ответственным исполнителям, обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2022 году.

5. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2022 год до 30 декабря 2022 года.

6. Включить расходные обязательства, согласно пункту 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «Олонки».